

修正案第 1 号

令和 4 年 6 月 2 0 日

予算委員会委員長 片 山 誠 也 様

予算委員会委員 塩 見 牧 子

改 正 大 祐

議案第 4 3 号令和 4 年度生駒市一般会計補正予算（第 4 回）に対する修正案について

このことについて、生駒市議会会議規則第 9 9 条の規定により、別紙のとおり案文を添え修正案を提出いたします。

(別紙)

議案第43号令和4年度生駒市一般会計補正予算(第4回)に対する修正案

議案第43号令和4年度生駒市一般会計補正予算(第4回)の一部を次のように修正する。

第1条中「356,074千円」を「354,074千円」に、「41,149,859千円」を「41,147,859千円」に改める。

第1表歳入歳出予算中、

「

20 繰越金		217,565	139,705	357,270
	1 繰越金	217,565	139,705	357,270

」

を

「

20 繰越金		217,565	137,705	355,270
	1 繰越金	217,565	137,705	355,270

」

に、

「

歳入合計	40,793,785	356,074	41,149,859
------	------------	---------	------------

」

を

「

歳入合計	40,793,785	354,074	41,147,859
------	------------	---------	------------

」

に、

8 教育費		4,917,933	14,269	4,932,202
	5 社会教育費	947,278	14,269	961,547

を

8 教育費		4,917,933	12,269	4,930,202
	5 社会教育費	947,278	12,269	959,547

に、

歳 出 合 計	40,793,785	356,074	41,149,859
---------	------------	---------	------------

を

歳 出 合 計	40,793,785	354,074	41,147,859
---------	------------	---------	------------

に改める。

令和4年度 生駒市一般会計補正予算（第4回）歳入歳出予算事項別明細書修正説明書

歳入において、款20 繰越金 項1 繰越金 目1 繰越金 節1 繰越金の「139,705千円」を「137,705千円」とする。

歳出において、款4 衛生費 項3 上水道費 目1 上水道費の特定財源の「国県支出金」の「86,996千円」を「87,385千円」に、「一般財源」の「39,723千円」を「39,334千円」に、款5 産業経済費 項1 農業費 目3 農業振興費の特定財源の「国県支出金」の「1,442千円」を「1,448千円」に、「一般財源」の「658千円」を「652千円」に、項2 商工費 目2 商工振興費の特定財源の「国県支出金」の「132,121千円」を「132,713千円」に、「一般財源」の「60,328千円」を「59,736千円」に、款6 土木費 項1 土木管理費 目1 土木総務費の特定財源の「国県支出金」の「14,099千円」を「14,162千円」に、「一般財源」の「6,438千円」を「6,375千円」に、款8 教育費 項5 社会教育費 目2 生涯学習施設費の特定財源の「国県支出金」の「9,142千円」を「9,183千円」に、「一般財源」の「4,175千円」を「4,134千円」に、項5 社会教育費 目6 文化振興費の特定財源の「国県支出金」の「1,373千円」を「0円」に、「一般財源」の「627千円」を「0円」に、節12委託料の「2,000千円」を「0円」とする。

(款)20 繰越金

(項)1 繰越金

[単位 千円]

目	補正額		計		節			修正額	説明
	修正案	原案	修正案	原案	区分	金額			
						修正案	原案		
1 繰越金	137,705	139,705	355,270	357,270	1繰越金	137,705	139,705	△ 2,000	前年度繰越金
計	137,705	139,705	355,270	357,270				△ 2,000	

歳 出

(款)4 衛生費

(項)3 上水道費

[単位 千円]

目	補正額		計		補正額の財源内訳				区分	節		修正額	説明
	修正案	原案	修正案	原案	特定財源		一般財源			金額			
					国県支出金		修正案	原案		修正案	原案		
					修正案	原案							
1 上水道費	126,719	126,719	126,719	126,719	87,385 (国補)	86,996 (国補)	39,334	39,723	18 負担金補助及び交付金	126,719	126,719	0	水道事業会計補助金
計	126,719	126,719	126,719	126,719	87,385	86,996	39,334	39,723				0	

(款)5 産業経済費

(項)1 農業費

[単位 千円]

目	補正額		計		補正額の財源内訳				節			修正額	説明
	修正案	原案	修正案	原案	特定財源		一般財源		区分	金額			
					国県支出金		修正案	原案		修正案	原案		
					修正案	原案							
3 農業振興費	2,100	2,100	52,441	52,441	1,448 (国補)	1,442 (国補)	652	658	18 負担金補助及び交付金	2,100	2,100	0	燃料価格上昇対策施設園芸農家支援金
計	2,100	2,100	194,375	194,375	1,448	1,442	652	658				0	

(款)5 産業経済費

(項)2 商工費

[単位 千円]

目	補正額		計		補正額の財源内訳				節			修正額	説明
	修正案	原案	修正案	原案	特定財源		一般財源		区分	金額			
					国県支出金		修正案	原案		修正案	原案		
					修正案	原案							
2 商工振興費	192,449	192,449	387,783	387,783	132,713 (国補)	132,121 (国補)	59,736	60,328	1報酬	2,319	2,319	0	パートタイム会計年度任用職員
									3職員手当等	262	262	0	
					132,713	132,121			4共济費	432	432	0	社会保険料等
									8旅費	144	144	0	費用弁償
									11役務費	340	340	0	通信運搬費
									12委託料	41,150	41,150	0	物価高騰対策給付金周知委託料 飲食・物販店等営業再開支援事業委託料
									17備品購入費	1,378	1,378	0	事務用備品
									18 負担金補助及び交付金	146,424	146,424	0	物価高騰対策給付金
計	192,449	192,449	537,240	537,240	132,713	132,121	59,736	60,328				0	

(款)6 土木費

(項)1 土木管理費

[単位 千円]

目	補正額		計		補正額の財源内訳				節			修正額	説明
	修正案	原案	修正案	原案	特定財源		一般財源		区分	金額			
					国県支出金		修正案	原案		修正案	原案		
					修正案	原案							
1 土木総務費	20,537	20,537	150,952	150,952	14,162 (国補)	14,099 (国補)	6,375	6,438	18 負担金補助及び交付金	20,537	20,537	0	公共交通事業者燃料高騰対策支援金
計	20,537	20,537	294,265	294,265	14,162	14,099	6,375	6,438				0	

(款)8 教育費

(項)5 社会教育費

[単位 千円]

目	補正額		計		補正額の財源内訳				節			修正額	説明
	修正案	原案	修正案	原案	特定財源		一般財源		区分	金額			
					国県支出金		修正案	原案		修正案	原案		
					修正案	原案							
2 生涯学習施設費	12,269	12,269	432,926	432,926	9,183 (国補)	9,142 (国補)	4,134	4,175	12 委託料	12,269	12,269	0	維持管理業務委託料
6 文化振興費	0	2,000	15,606	17,606	9,183 (国補)	1,373 (国補)	0	627	12 委託料	0	2,000	△2,000	市民みんなで創る音楽祭開催委託料
計	12,269	14,269	959,547	961,547	9,183	10,515	4,134	4,802				△2,000	